
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 01/68 
                Datum: 23.03.2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 

02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, 

izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade 

Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. marta 2022. 

godine, donosi: 

 

O D L U K U 
 
 

1. Usvajaju se izvodi zapisnika i transkripti sa ; 58, 62. i 64 sastanka Vlade Republike Kosovo. 
 
2. Usvajaju se izvodi iz zapisnika sa; 63, 65 i 64 elektronskog dopisnog sastanka Vlade 
Republike Kosovo. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
                                                                                                                 Albin Kurti 

                                                         

___________________ 

                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 

 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 02/68 
                Datum: 23.03.2022 

Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 

02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, 

izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade 

Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. marta 2022. 

godine, donosi: 

O D L U K U 
 

1. Vlada Republike Kosovo, u skladu sa Zaključkom Skupštine Republike Kosovo br. 08-P-034 
od 14.02.2022. godine, daje mišljenje u vezi sa Zakonodavnom inicijativom za Nacrt zakona o 
izmenama i dopunama. Zakon br. 06/L-114 o javnim službenicima. 
 
2. Vlada Republike Kosovo ocenjuje Zakonodavnu inicijativu koju su pokrenuli predlagači 
poslanici Skupštine Republike Kosovo za usvajanje Nacrta zakona o izmenama i dopunama 
Zakona br. 06/L-114 o javnim funkcionerima, kao inicijativa koja je u skladu sa članom 79. 
Ustava Republike Kosovo i članom 8. Zakona br. 04/L-025 o zakonodavnim inicijativama. 
 
3. Zakonodavna inicijativa za izmene i dopune Zakona br. 06  L-114 o javnim službenicima u 
smislu uticaja na budžet nec  e stvoriti dodatne troškove za budžet Republike Kosovo i nije u 
suprotnosti sa zakonodavstvom EU. 
 
4. Ova Odluka zajedno sa mišljenjem Ministarstva unutrašnjih poslova, mišljenjem Sektora za 
budžet MFRT i pravnim mišljenjem o usklađenosti sa zakonodavstvom EU Pravne kancelarije 
pri KP, prosle]uju se Skupštini KPZ-a Republike Kosovo . 
 
5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
  
 Dostaviti:    `    Albin Kurti 
                  __________________________________________ 

 Zamenicima Premijera     Premijer Republike Kosovo 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 



                                                                                                                 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 03/68 
                Datum: 23.03.2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 

02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, 

izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade 

Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. marta 2022. 

godine, donosi: 

 

O D L U K U 
 
 

1. Usvaja se Nacrt zakona o ratifikaciji sporazuma o zajmu između Republike Kosovo i 
Evropske investicione banke za projekat razvoja postrojenja za otpadne vode u Mitrovici. 
 
2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke šalje se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje i 
usvajanje. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
                                                                                                                  

       
   Albin Kurti                                                    
___________________ 

                                                                              Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 

 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 04/68 
                Datum: 23.03.2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 

02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, 

izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade 

Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. marta 2022. 

godine, donosi: 

 

O D L U K U 
 
 

1. Usvaja se Nacrt zakona o ratifikaciji  sporazuma o kreditu između Republike Kosovo i 
Evropske banke za obnovu i razvoj za projekat prečišc avanja otpadnih voda u Mitrovici. 
 
2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke šalje se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje i 
usvajanje. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
                                                                                                                 Albin Kurti 

                                                       

___________________ 

                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 

 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 05/68 
                Datum: 23.03.2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 

02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, 

izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade 

Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. marta 2022. 

godine, donosi: 

 

O D L U K U 
 
 

1. Usvaja se Nacrt zakona o ratifikaciji Sporazuma o finansiranju između Republike Kosovo, 
koju predstavlja Ministarstvo finansija, rada i transfera, i Međunarodnog udruženja za razvoj za 
 Projekat reforme sistema socijalne pomoc i na Kosovu”. 
 
2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke šalje se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje i 
usvajanje. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
                                                                                                                 Albin Kurti 

                                                         

___________________ 

                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 

 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 06/68 
                Datum: 23.03.2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 

02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, 

izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade 

Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. marta 2022. 

godine, donosi: 

 

O D L U K U 
 
 

1. Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 05/L-057 o osnivanju Kosovskog kreditno 
garantnog fonda. 
 
2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke šalje se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje i 
usvajanje. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
                                                                                                                 Albin Kurti 

                                                         

___________________ 

                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 

 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 07/68 
                Datum: 23.03.2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 

02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, 

izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade 

Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. marta 2022. 

godine, donosi: 

O D L U K U 
 
 

1. Usvaja se Izjava o srednjoročnim prioritetima za godine 2023-2025, kao deo srednjoročnog 
okvira rashoda 2023-2025. 
 
2. Kancelarija premijera je dužna da Izjavu iz tačke 1. ove Odluke prosledi budžetskim 
organizacijama radi planiranja njihovih predloga u vezi sa finansiranjem ključnih prioriteta 
definisanih ovom Izjavom. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
                                                                                                                 Albin Kurti 

                                                         

___________________ 

                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 

 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 08/68 
                Datum: 23.03.2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 

02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, 

izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade 

Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. marta 2022. 

godine, donosi: 

 

O D L U K U 
 
 

1. Usvaja se Administrativno uputstvo za izmene i dopune Administrativnog uputstva br. 
03/2016 o posebnim merama za upis zajedničke nepokretnosti na ime oba supružnika. 
 
2. Agencija za rodnu ravnopravnost/Kancelarija premijera i druge nadležne institucije su dužne 
za sprovođenje Administrativnog uputstva iz tačke 1. ove odluke. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
                                                                                                                 Albin Kurti 

                                                         

___________________ 

                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 

 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 09/68 
                Datum: 23.03.2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 

02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, 

izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade 

Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. marta 2022. 

godine, donosi: 

 

O D L U K U 
 
 

1. Usvaja se Administrativno uputstvo o karticama inspekcijskih službenika Agencije za 
informacije i privatnost. 
 
2. Agencija za informacije i privatnost i druge nadležne institucije dužne su da sprovode 
Administrativno uputstvo iz tačke 1. ove odluke. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
                                                                                                                 Albin Kurti 

                                                         

___________________ 

                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 

 
 



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 10/68 
                Datum: 23.03.2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 80 Zakona br. 06/L-026 

za azil, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti 

Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa 

članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na 

sednici održanoj 23. marta 2022. godine, donosi: 

 

O D L U K U 
 
 

1. Vlada Republike Kosovo smatra neophodnim da obezbedi privremenu i neposrednu zaštitu 
osobama koje su u opasnosti od rata u Ukrajini. 
 
2. Lica koja podležu privremenoj zaštiti iz tačke 1. ove odluke su dvadeset (20) ukrajinskih 
novinara, uključujuc i članove njihove uže porodice. 
 
3. Identifikaciju i selekciju lica prema tački 2. ove odluke izvršic e Evropska federacija novinara i 
Evropski centar za slobodu štampe i medija, u saradnji sa Vladom Republike Kosovo, dajuc  i 
prednost ženama novinarkama. 
 
4. Privremena zaštita iz tač. 1. i 2. ove Odluke, bic e obezbeđena u skladu sa procedurama 
predviđenim Zakonom br. 06/L-026 za azil i stupa na snagu danom stupanja na snagu ove 
odluke. 
 
5. Lica koja podležu tački 2. ove odluke, radi zaštite reda, nacionalne bezbednosti i javnog mira 
bic e predmet procesa verifikacije od strane relevantnih bezbednosnih institucija u Republici 
Kosovo. 
 
6. Zaštita koju pružaju institucije Republike Kosovo neće uticati na priznavanje statusa izbeglice 
ili dopunsku zaštitu, u slučaju da lica koja podležu tački 2. ove odluke traže takvu zaštitu. 
 



7. Lica iz tačke 2. ove odluke, tokom svog boravka u Republici Kosovo, postupac  e u skladu sa 
važečim zakonima  i uživac e prava utvrđena važec  im zakonodavstvom. 
 
8. Ministarstvo unutrašnjih poslova je dužno da otpočne neophodne pripreme u cilju pružanja 
privremene zaštite i da koordinira ovaj proces. 
 
9. Nadležne institucije dužne su da sarađuju sa Ministarstvom unutrašnjih poslova tokom 
razvoja procesa pružanja privremene zaštite. 
 
10. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
                                                                                                                 Albin Kurti 

                                                         

___________________ 

                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 11/68 
                Datum: 23.03.2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 3. Zakona br. 04-L042 o 

javnim nabavkama Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima 

administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 

uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 

09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. marta 2022. godine, donosi: 

 

O D L U K U 
 
 

1. Usvaja se zahtev Odeljenja za kontrolu tržišta strateške robe \ Ministarstvo industrije, 
preduzetništva i trgovine, za izmenu i dopunu Odluke Vlade br. 07/60 od 27.01.2021.godine o 
obrazovanju Komisije za kontrolu prometa strateške robe. 
 
2. Tačke 1.3 i 1.4 gornje Odluke u stavu 1. Osnovne odluke se menjaju i dopunjuju, tako da 
Brahima Kokollarija / MO i Nazmi Zogaja / MO zamenjuju major Muhamet Thaqi/MO član i 
Agim Citaku/zamenik člana MO. 
 
3. Tačke 1.9 i 1.10 gore navedene odluke u stavu 1 osnovne odluke se menjaju i dopunjuju, tako 
što Adnana Dragaja /MPJD član, i Flurima Gashija / MSPD zamenika člana, zamenjuju 
Shkelzen Morina /MSPD član i Blerim Bajramaj/ MSPD zamenik člana. 
 
4. Ministarstvo industrije, preduzetništva i trgovine dužno je da sprovede ovu odluku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
                                                                                                                  

      Albin Kurti 
                                                         

___________________ 

                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 12/68 
                Datum: 23.03.2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 

02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, 

izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade 

Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. marta 2022. 

godine, donosi: 

O D L U K U 
 
 

1. Imenuje se Savet za zaštitu potrošača. 
 
2. Savet se sastoji od trinaest (13) članova u sledečem sastavu: 
 
2.1. Safete Redžepi - predsedavajuća / MIPT; 
2.2. Berat Ahmeti - Tržišna inspekcija / MIPT; 
2.3. Jehon Kadrija - Odeljenje za zaštitu potrošača / MIPT; 
2.4. Ibrahim Tershnjaku - Kosovska agencija za hranu i veterinu; 
2.5. Venera Agani - Centralna banka Kosova; 
2.6. Behxhet Bala -  Regulatorna kancelarija za vodu; 
2.7. Rrezarta Ajeti - Regulatorni organ za elektronske i poštanske komunikacije; 
2.8. Petrit Haziri - Regulatorna kancelarija za energiju; 
2.9. Naser Ramadani - Nacionalni institut za javno zdravlje Kosova; 
2.10. Selatin Kacaniku - NVO „Potrošač ; 
2.11. Fatbardha Restelica - NVO „INDEP ; 
2.12. Miloš Golubovic  - NVO - „Izgradnja zajednice Mitrovica (Community Building 
Mitrovica) ; 
2.13. Hivzi Dragidella - Privredna komora Kosova. 
 
3. Savet izrađuje i nadgleda sprovođenje Programa zaštite potrošača i izveštava ministra 
Ministarstva nadležnog za industriju, preduzetništvo i trgovinu o sprovođenju Programa za 
zaštitu potrošača, podržava izmene postojec eg zakonodavstva i propisa. 
 
4. U zavisnosti od potreba i okolnosti, Savet može zahtevati dodatne informacije i ekspertizu od 
relevantnih institucija Republike Kosovo. 



 
5. Plac anje članova Saveta vrši se u skladu sa važečim zakonima. 
 
6. Savet postupa na osnovu člana 132. Zakona br. 06/L-034 o zaštiti potrošača. 
 
7. Ministarstvo industrije, preduzetništva i trgovine dužno je da obezbedi prostor i tehničku 
podršku Savetu za obavljanje njegove delatnosti. 
 
8. Stupanjem na snagu ove Odluke, ukida se Odluka br. 05/77 od 04.12.2018.godine i Odluka 
br. 12/111 od 19.07.2019. 
 
9. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
                                                                                                                 
 
                                                                                                             Albin Kurti 

                                                         

___________________ 

                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 13/68 
                Datum: 23.03.2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 3. Zakona br. 03/L-183 o 

sprovođenju međunarodnih sankcija, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima 

administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 

uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 

09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. marta 2022. godine, donosi: 

 

O D L U K U 
Za dopunu odluke VRK br. 01/64, od 25.02.2022. „O sprovođenju odluka Saveta Evropske 
unije i Sjedinjenih Američkih Država od strane Republike Kosovo za uvođenje sankcija 

protiv Ruske Federacije i Belorusije, u vezi sa situacijom u Ukrajini" 
 

1. Vlada Republike Kosovo sprovodi: 
 
1.1 Sankcije koje su uvele Sjedinjene Američke Države putem izvršnih naloga 14024 

(15.04.2021), 13661 (19.03.2014), 13662 (24.03.2014) i zakonskih direktiva, koje proizilaze iz 
ovih pravnih akata, u vezi sa situacijom u Ukrajini; 
 

1.2 Sankcije koje je uveo Savet Evropske unije kroz Uredbu Saveta (EU) br. 269/2014, 
(17.03.2014), izmenjenu i proširenu impementacionim propisima Saveta (EU) br. 2022/330, 
Br.2022/332 (25.02.2022), Br. 2022/336 (28.02.2022), br. 2022/353 (02.03.2022), br. 2022/396 
(09.03.2022) odnosno Odlukom Saveta 2014/145 / CFSP od 17. marta 2014, izmenjenom 
odlukama (CFSP) 2022/329; (CFSP) 2022/331 (25.02.2022), (CFSP) 2022/337 (28.02.2022), 
(CFSP) 2022/354 (02.03.2022), (CFSP) 2022/397 (09.03.2022) u vezi sa  prinudnim merama 
protiv akcija koje podrivaju i ugrožavaju teritorijalni integritet, suverenitet i nezavisnost 
Ukrajine; 

 

1.3 Sankcije protiv ruskih destabilizujuc ih akcija u vezi sa situacijom u Ukrajini koje je uveo 
Savet Evropske unije kroz Uredbu Saveta (EU) br. 833/2014 (31.07.2014), izmenjene i 
proširene impementacionim propisima Saveta (EU) br. 2022/328 (25.02.2022), br. 2022/334 
(28.02.2022), br. 2022/345, br. 2022/350 (01.03.2022), br. 2022.394 odnosno Odluka Saveta 



2014/512 / CFSP od 31.07.2014, izmenjena odlukama (CFSP) 2022/327 (25.02.2022), (CFSP) 
2022/335 (28.02, 2022), 2022/351 (01.03.2022) (CFSP) 2022/395 (09.03.2022), i 

 

1.4 Sankcije protiv situacije u Belorusiji i umešanosti Belorusije u rusku agresiju na Ukrajinu, 
koje je uveo Savet Evropske unije kroz Uredbu Saveta (EU) br. 765/2006 (18.05.2006), 
izmenjenu i proširenu Uredbom Saveta za sprovođenje (EU) br. 2022/355 (02.03.2022), br. 
2022.398 (09.03.2022), odnosno Odluku Saveta 2012/642 / CFSP (15.10.2012), izmenjenu 
odlukama (CFSP) 2022/356 (02.03.2022), (CFSP) 2022/399 (09.03. 2022) 

 

2. Sankcije se sastoje od: 
 
2.1. Zamrzavanje imovine u Republici Kosovo sankcionisanih pojedinaca ili subjekata; 
2.2. Zabrana pristupa i rada na finansijskom tržištu Kosova, sankcionisanim pojedincima ili 
subjektima; 
2.3. Zabrana emitovanja ruskih propagandnih medija u Republici Kosovo; 
2.4. Zabrana putovanja na teritoriji Republike Kosovo za sankcionisana lica; 
2.5. Zabrana pojedincima i subjektima u Republici Kosovo da stave na raspolaganje sredstva, 
direktno ili indirektno, sankcionisanim pojedincima i subjektima. 
 
3. Imena pojedinaca i subjekata, na koje se primenjuju sankcije Vlade Republike Kosovo, 
definisane u tački 2. ove Odluke, navedena su u Aneksu br. 1, koji je sastavni deo ove Odluke. 
 
4. Sankcije c e biti na snazi do daljnjeg i mogu se ažurirati u zavisnosti od okolnosti. 
 
5. Institucije odgovorne za sprovođenje ove Odluke dužne su, u skladu sa važec im 
zakonodavstvom. 
 
6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 
                                                                                                                 Albin Kurti 

                                                         

___________________ 

                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 

 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 14/68 
                Datum: 23.03.2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 29. Zakona br. 03/L-048 

o upravljanju javnim finansijama i odgovornosti, sa izvršenim izmenama i dopunama, na 

osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije 

premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 

Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici 

održanoj 23. marta 2022. godine, donosi: 

O D L U K U 
 

1. Budžetska sredstva u iznosu od 100.000 € (sto hiljada evra) izdvajaju se na ime upuc  ivanja 
prvog kontingenta humanitarne pomoc i Republike Kosovo narodu Ukrajine, žrtvama ruske 
agresije. 
 
2. Budžetska sredstva prema tački 1. ove odluke preuzimaju se iz „Nepredviđenih sredstava  sa 
šifrom 232, iz potprograma „Nepredviđeni izdaci  sa šifrom 13100, kategorija rashoda 
„Rezerve  i prenose se Ministarstvu spoljnih poslova i dijaspore , sa šifrom 216, u potprogramu 
„Centralna uprava  sa šifrom 11316, u kategoriji rashoda „Subvencije i transferi . 
 
3. Kupovina, priprema i isporuka humanitarnih paketa sa domac im proizvodima bic e utvrđeni 
sporazumom između Ministarstva spoljnih poslova i dijaspore i Kosovskog dobrotvornog 
humanitarnog udruženja – KBA „Majka Tereza . 
 
4. Budžetska sredstva iz tačke 2. ove Odluke c  e biti doznačena na račun Humanitarnog 
dobrotvornog udruženja „Majka Tereza , kako će biti definisano Ugovorom. 
 
5. Institucije odgovorne za sprovođenje ove Odluke dužne su, u skladu sa važec  im 
zakonodavstvom. 
 
 
 
 
 
 
 



 
6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
                                                                                                                 Albin Kurti 

                                                         

___________________ 

                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 15 /68 
                Datum: 23.03.2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 7 stav 5 Zakona br. 

04/L-052 o međunarodnim ugovorima, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima 

administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 

uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 

09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. marta 2022. godine, donosi: 

O D L U K U 
 

1. Odobrava se predlog da se od predsednice Republike Kosovo zahteva ovlašc enje ministra 
finansija, rada i transfera za potpisivanje sporazuma o zajmu između Republike Kosovo koju 
predstavlja Ministarstvo finansija, rada i transfera i Evropske Banke za rekonstrukciju i razvoj 
za projekat   Okvir zeleni gradovi 2, Prozor 2 – Energetska efikasnost u javnim zgradama u 
Prištini. 
 
2. Predsednici Republike Kosovo se preporučuje da ovlasti Ministra Finansija, Rada i Transfera 
da potpiše Sporazum iz tačke 1. ove Odluke u skladu sa Zakonom br. 04/L-052 o 
međunarodnim ugovorima. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
                                                                                                                 Albin Kurti 

                                                         

___________________ 

                                                                        Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 

 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 16/68 
                Datum: 23.03.2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 4 stav 2 Zakona br. 

04/L-052 o međunarodnim ugovorima, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima 

administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 

uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 

09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. marta 2022. godine, donosi: 

 

O D L U K U 
 
 

1. Inicijativa za zaključivanje sporazuma o ekstradiciji između Vlade Republike Kosovo i Vlade 
Republike Hrvatske usvaja se u načelu. 
 
2. Tokom pregovora o ovom sporazumu, Ministarstvo pravde je dužno da postupa u skladu sa 
odredbama Ustava Republike Kosovo, Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima i 
drugim odredbama na snazi. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
                                                                                                                 Albin Kurti 

                                                         

___________________ 

                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 

 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 17/68 
                Datum: 23.03.2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 4 stav 2 Zakona br. 

04/L-052 o međunarodnim ugovorima, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima 

administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 

uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 

09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. marta 2022. godine, donosi: 

O D L U K U 
 

1. Inicijativa za zaključivanje Sporazuma o protokolu o saradnji između Republike Kosovo, koju 
predstavlja Ministarstvo odbrane, i Predsedništva odbrambene industrije Republike Turske 
usvaja se u načelu. 
 
2. Tokom pregovora o ovom sporazumu, Ministarstvo odbrane je dužno da postupa u skladu sa 
odredbama Ustava Republike Kosovo, Zakona br. 04 / L-052 o međunarodnim sporazumima i 
drugim odredbama na snazi. 
 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
                                                                                                                 Albin Kurti 

                                                         

___________________ 

                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 

 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 18/68 
                Datum: 23.03.2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 4 stav 2 Zakona br. 

04/L-052 o međunarodnim ugovorima, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima 

administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 

uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 

09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. marta 2022. godine, donosi: 

 
O D L U K U 

 
 

1. Inicijativa za zaključenje Međunarodnog sporazuma o statusu snaga „SOFA  između 
Republike Kosovo i Vlade Savezne Republike Nemačke usvaja se u načelu. 
   
 
2. Tokom pregovora o ovom sporazumu, Ministarstvo odbrane je dužno da postupa u skladu sa 
odredbama Ustava Republike Kosovo, Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima i 
drugim važečim odredbama. 
 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
                                                                                                                 Albin Kurti 

                                                         

___________________ 

                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 19/68 
                Datum: 23.03.2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 4 stav 2 Zakona br. 

04/L-052 o međunarodnim ugovorima, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima 

administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 

uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 

09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. marta 2022. godine, donosi: 

 

O D L U K U 
 
 

1. Inicijativa za zaključenje Međunarodnog sporazuma o statusu snaga „SOFA  između 
Republike Kosovo, koju predstavlja Ministarstvo odbrane, i Hašemitske Kraljevine Jordana, 
usvaja se u načelu. 
 
2. Tokom pregovora o ovom sporazumu, Ministarstvo odbrane je dužno da postupa u skladu sa 
odredbama Ustava Republike Kosovo, Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima i 
drugim važečim odredbama. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
                                                                                                                 Albin Kurti 

                                                         

___________________ 

                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 

 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 20/68 
                Datum: 23.03.2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 4 stav 2 Zakona br. 

04/L-052 o međunarodnim ugovorima, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima 

administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 

uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 

09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. marta 2022. godine, donosi: 

O D L U K U 
 

1. Inicijativa za zaključivanje Međunarodnog sporazuma između Republike Kosovo, koju 
predstavlja Ministarstvo administracije lokalne samouprave, i Vlade Švajcarske, koju 
predstavlja Švajcarska agencija za razvoj i saradnju, i Vlade Švedske, koju predstavlja 
Ambasada Švedske, je u principu odobrena, za grant za opštinski učinak. 
 
2. Tokom pregovora o ovom sporazumu, Ministarstvo administracije lokalne samouprave je 
dužno da postupa u skladu sa odredbama Ustava Republike Kosovo, Zakona br. 04/L-052 o 
međunarodnim sporazumima i drugim odredbama na snazi. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
                                                                                                                 Albin Kurti 

                                                         

___________________ 

                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 

 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 21/68 
                Datum: 23.03.2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 4 stav 2 Zakona br. 

04/L-052 o međunarodnim ugovorima, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima 

administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 

uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 

09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. marta 2022. godine, donosi: 

O D L U K U 
 

1. Inicijativa za pregovore o Sporazumu o sufinansiranju između Republike Kosovo, koju 
predstavlja Ministarstvo finansija, rada i transfera i Sjedinjenih Američkih Država, koju 
predstavlja Millennium Challenge Corporation, za projekat „Kompakt milijenumskih Izazova. 
 
2. Tokom pregovora o ovom sporazumu, Ministarstvo finansija, rada i transfera je dužno da 
postupa u skladu sa odredbama Ustava Republike Kosovo, Zakona br. 04/L-052 o 
međunarodnim sporazumima i drugim važečim odredbama. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
                                                                                                                 Albin Kurti 

                                                         

___________________ 

                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 

 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 22/68 
                Datum: 23.03.2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 4 stav 2 Zakona br. 

04/L-052 o međunarodnim ugovorima, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima 

administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 

uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 

09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. marta 2022. godine, donosi: 

O D L U K U 
 

1. Odobrava se u načelu Inicijativa za pregovore Sporazuma o zajmu između Republike 
Kosovo, koju predstavlja Ministarstvo finansija, rada i transfera, i Evropska banka za obnovu i 
razvoj za projekat „Okvir zelenih gradova, prozor 2 – Energetska efikasnost u javnim zgradama 
u Prizrenu”. 
 
2. Tokom pregovora o ovom sporazumu, Ministarstvo finansija, rada i transfera je dužno da 
postupa u skladu sa odredbama Ustava Republike Kosovo, Zakona br. 04/L-052 o 
međunarodnim sporazumima i drugim važečim odredbama. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
                                                                                                                 Albin Kurti 

                                                         

___________________ 

                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 

 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 23/68 
                Datum: 23.03.2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 4 stav 2 Zakona br. 

04/L-052 o međunarodnim ugovorima, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima 

administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 

uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 

09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. marta 2022. godine, donosi: 

O D L U K U 
 

1. Odobrava se u principu Inicijativa za pregovore o Sporazumu za učešc  e Kosova u programu 
zapošljavanja i socijalnih inovacija (EaSI) Evropskog socijalnog fonda Plus (ESF+) između 
Republike Kosovo, koju predstavlja Ministarstvo finansija, rada i transfera, i Evropske unije, 
koju predstavlja Evropska komisija. 
 
2. Tokom pregovora o ovom sporazumu, Ministarstvo finansija, rada i transfera je dužno da 
postupa u skladu sa odredbama Ustava Republike Kosovo, Zakona br. 04/L-052 o 
međunarodnim sporazumima i drugim važečim odredbama. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
                                                                                                                 Albin Kurti 

                                                         

___________________ 

                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 

 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 24/68 
                Datum: 23.03.2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 60. stav 2. i člana 62. 

stav 4. Zakona br. 03/L-048 o upravljanju javnim finansijama i odgovornosti izmenjenim i 

dopunjenim Zakonom br. 04/L-221, sa Zakonom br. 04/L-116, Zakonom br. 04/L-194, 

Zakonom br. 05/L-063 i sa Zakonom 05/L-007, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o 

oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i 

dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike 

Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. marta 2022. godine, 

donosi: 

O D L U K U 
 

1. Usvaja se zahtev za usvajanje budžeta za opštine na sledec  i način: Đakovica, Prizren, Suva 
Reka, Mališevo, Vučitrn, Mitrovica i Podujevo nakon usvajanja budžeta za 2022. godinu od 
strane skupština opština. 
 
2. Generalni sekretar Kancelarije premijera je dužan da odluku zajedno sa tabelama prosledi 
Skupštini Republike Kosovo. 
 
3. Ministarstvo finansija, rada i transfera i opštine su dužne da sprovode ovu odluku. 
 
4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
                                                                                                                 Albin Kurti 

                                                         

___________________ 

                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 25/68 
                Datum: 23.03.2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 46 Zakona br. 03/L-048 

o upravljanju javnim finansijama i odgovornosti, izmenjenog i dopunjenog Zakonom br. 03/L-

221, Zakonom br. 04/L-116, sa Zakonom br. 04/L-194, sa Zakonom br. 05/L-063 i sa Zakonom 

br. 05/L-007, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti 

Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa 

članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na 

sednici održanoj 23. marta 2022. godine, donosi: 

O D L U K U 
 

1. Usvaja se godišnji finansijski izveštaj za budžet Republike Kosovo za 2021. godinu. 
 
2. Generalni sekretar Kancelarije premijera je dužan da izveštaj iz tačke 1. ove odluke dostavi 
Skupštini Kosova u skladu sa zahtevima člana 46. Zakona br. 03/L-048 o upravljanju javnim 
finansijama i odgovornosti, izmenjenog i dopunjenog Zakonom br. 03 / L221, Zakonom br. 
04/L-116, sa Zakonom br. 04/L-194, sa Zakonom br. 05/L-063 i sa Zakonom br. 05/L-007. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 
                                                                                                                 Albin Kurti 

                                                         

___________________ 

                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 26/68 
                Datum: 23.03.2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 33. Zakona br. 03/L-049 

o finansijama lokalne samouprave, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima 

administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 

uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 

09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. marta 2022. godine, donosi: 

 

O D L U K U 
 
 

1. Usvaja se Izveštaj o proceni podobnosti sistema finansiranja opština za 2021. godinu. 
 
2. Ministarstvo finansija, rada i transfera i resorna ministarstva dužni su da sprovode preporuke 
iz ovog Izveštaja. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
                                                                                                                 Albin Kurti 

                                                         

___________________ 

                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 27/68 
                Datum: 23.03.2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 24. Zakona br. 06/L-092 

o davanju u zakup i zamenu nepokretne opštinske imovine, na osnovu člana 4 Uredbe br. 

02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, 

izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade 

Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. marta 2022. 

godine, donosi: 

O D L U K U 
 

1. Odobrava se razmena nepokretnosti između Vlade Kosova i Opštine Obilic   za potrebe 

obezbeđivanja lokacije za realizaciju projekta solarnog grejanja „Solar4Kosovo  i to: 

1.1. katastarska parcela br.1880-0 sa kulturom Građevinsko zemljište/plac površine 

98578m2, Sertifikat o pravu svojine P-72614055-01880-0 koje se nalazi u delu A3 

prema Urbanističkom regulacionom planu lokacije   Novo Hade  .  u OK Shkabaj, 

vlasništvo  Vlade Republike Kosovo   daje se opštini Obilic . 

1.2. Katastarska parcele br. 612-1 sa kulturom Poljoprivredno zemljište/Pašnjak, 3 

klasa, površine 41702m2 Sertifikat o pravu svojine P-72614046-00612-1 koje je u 

vlasništvu Opštine Obilic   daje se u vlasništvo Vladi Republike Kosovo sa titularom 

„Republika Kosovo  

1.3. katastarske parcele br. 612-2 sa kulturom Poljoprivredno zemljište/Pašnjak, 

klasa 3 površine 1494m2 Sertifikat o pravu svojine P-72614046-00612-2 koje je u 

vlasništvu Opštine Obilic   daje se u vlasništvo Vladi Republike Kosovo sa nosiocima 

''Republika Kosovo'' 

2. Upis parcela opisanih u tački 1 (1.1, 1.2 i 1.3) ove odluke, registrovac  e se u katastarskom 

aparatu od strane Direkcije za urbanističko katastarsko planiranje i imovinu opštine Obilic . 

 



3. Odeljenje za eksproprijaciju (Ministarstvo životne sredine, prostornog planiranja i 

infrastrukture) i opština Obilic  dužni su da sprovode ovu odluku. 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u službenom listu Republike Kosovo. 

 
                                                                                                                 Albin Kurti 

                                                         

___________________ 

                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 28/68 
                Datum: 23.03.2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 24. Zakona br. 06/L-092 

o davanju u zakup i zamenu nepokretne opštinske imovine, na osnovu člana 4 Uredbe br. 

02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, 

izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade 

Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. marta 2022. 

godine, donosi: 

O D L U K U 
 

1. Usvaja se predlog Ministarstva za životnu sredinu, prostorno planiranje i infrastrukturu 

za korišc  enje nepokretne imovine JP „Termokos  iz Prištine za realizaciju projekta solarnog 

grejanja „Solar4Kosovo  na sledec i način: 

1.1. katastarske parcele br.1879-474 sa kulturom Građevinsko zemljište/plac 

površine 289551m2, Sertifikat o pravu svojine P-72614055-01879-474 koja se nalazi u 

delu A2 prema Urbanističkom regulacionom planu lokacije ''Hade e Re'' u OK 

Škabaj  

1.2. katastarske parcele br. 1879-472 sa kulturom Građevinsko zemljište / plac 

površine 21644m2, Sertifikat o imovinskim pravima P-72614055-01879-472 koja se 

nalazi u delu A2 prema Urbanističkom regulacionom planu lokacije "Hade e Re" u 

OK Shkabaj 

1.3. katastarske parcele br. 612-1 sa kulturom Poljoprivredno zemljište/Pašnjak, 

klasa 3 površine  41702m2 Sertifikat o pravu svojine P-72614046-00612-1 

1.4. katastarske parcele br. 612-2 sa kulturom Poljoprivredno zemljište/Pašnjak, 

klasa 3 površine 1494m2 Sertifikat o pravu svojine P-72614046-00612-2 

2. Upis parcela opisanih u tački 1 (1.1, 1.2, 1.3 i 1.4) ove odluke, registrovac e se u 

katastarskom aparatu od strane Direkcije za urbanističko katastarsko planiranje i imovinu 

opštine Obilic  na ime JP. ''Termokos'' Priština. 



3. Odeljenje za eksproprijaciju (Ministarstvo životne sredine, prostornog planiranja i 

infrastrukture) i opština Obilic  dužni su da sprovode ovu odluku. 

4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja 

                                                                            

 
                                                                                                                 Albin Kurti 

                                                         

___________________ 

                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 29/68 
                Datum: 23.03.2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 3. Zakona br. 03/L-183 o 

sprovođenju međunarodnih sankcija, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima 

administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 

uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 

09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. marta 2022. godine, donosi: 

O D L U K U 
 

1. Vlada Republike Kosovo sprovodi: 
 
1.1. Sankcije koje su uvele Sjedinjene Američke Države, kroz Izvršnu naredbu br. 13818, protiv 
lica i subjekata kažnjenih za organizovani kriminal i kršenje ljudskih prava. 
 
2. Sankcije se sastoje od: 
 
2.1. Finansijske sankcije protiv sankcionisanih pojedinaca ili entiteta; 
2.2. Zamrzavanje imovine u Republici Kosovo sankcionisanih pojedinaca ili subjekata; 
2.3. Zabrana pojedincima i subjektima u Republici Kosovo da ,direktno ili indirektno, stave na 
raspolaganje sredstva, sankcionisanim pojedincima i subjektima. 
 
3. Imena pojedinaca i subjekata, na koje se primenjuju sankcije Vlade Republike Kosovo, 
definisane u tački 2. ove Odluke, navedena su u Aneksu br. 1. koji je sastavni deo ove Odluke. 
 
4. Sankcije c e biti na snazi do donošenja druge odluke iu zavisnosti od okolnosti. 
 
5. Obavezuju se odgovorne Institucije na sprovođenje ove Odluke, u skladu sa važec im 
zakonodavstvom. 
 
 
 
 
 
 
 



 
6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
                                                                                                                Albin Kurti 

                                                         

___________________ 

                                                                                                   Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


